
Wijzigingsbesluit ‘Re-integratieverordening Participatiewet Sittard-Geleen 

2015’ 

De Raad van de gemeente Sittard-Geleen, 

  

Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 18 januari 2022, met registra- 

tienummer 2844073, 

  

Overwegende dat de raad de Sociale Coöperatie als voorziening in de ‘Re-integratieverordening Parti- 

cipatiewet Sittard-Geleen 2015’ wenst op te nemen. 

  

b e s l u i t : 

  
De re-integratieverordening Participatiewet Sittard-Geleen 2015 aan te passen door het toevoegen van 

het navolgende artikel 8a: 

  

Artikel 8a. Sociale Coöperatie 

1. Het college kan een persoon behorend tot de doelgroep en met een grote afstand tot de arbeids- 

markt toestaan om met behoud van uitkering deel te nemen aan de sociale coöperatie met als 

doel ontwikkeling van zelfstandig ondernemerschap. 

2. Het college kan tot in totaal maximaal drie jaar toestemming verlenen voor deelname aan de so- 

ciale coöperatie. 

De navolgende toelichting op artikel 8a wordt aan de verordening toegevoegd: 

  

Toelichting op artikel 8a Sociale Coöperatie 

Het college kan toestemming verlenen voor deelname aan de sociale coöperatie. 

In eerste instantie is dat voor een oriëntatieperiode van drie maanden. In die oriëntatieperiode wordt 

door de coöperatie beoordeeld of de kandidaat kan worden toegelaten als lid. Na toelating verleent het 

college toestemming voor in eerste instantie een jaar (inclusief de oriëntatieperiode van drie maanden) 

met de mogelijkheid van verlenging van tweemaal een jaar, na een positieve evaluatie. De maximale 

toestemming bedraagt dus in totaal drie jaar. 

  

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 maart 2022 na bekendmaking in het gemeenteblad. 

  

Aldus besloten door de raad der gemeente Sittard-Geleen in zijn vergadering van 24 februari 2022. 

De griffier 

drs. J. Vis 

De voorzitter 

mr. J.Th.C.M. Verheijen 

Nr. 342397 

GEMEENTEBLAD 27 juli 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Sittard-Geleen 

Gemeenteblad 2022 nr. 342397 27 juli 2022 1 


